PAGE
2

[image: image1.png]Pecmy6muka Kapemus

COBET COPTABAJIBCKOI'O TOPOJCKOI'O ITOCEJIEHU A

  XLIII  СЕССИЯ  III   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  01 декабря 2016 года   № 188
О внесении изменений в отдельные нормативные акты
В связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации, Совет Сортавальского городского поселения р е ш и л:

1.    Внести    изменения    в    Положение    о    бюджетном   процессе   в

Сортавальском городском поселении, утвержденное  Решением IX сессии III созыва  Совета Сортавальского городского поселения № 30 от 25 марта 2014 года:

1.1.Пункт 3 статьи 42  дополнить абзацами следующего содержания:

«Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю должен содержать основания и порядок проведения проверок, ревизий и обследований, в том числе перечень должностных лиц, уполномоченных принимать решения об их проведении, о периодичности их проведения, права и обязанности должностных лиц органов внутреннего муниципального финансового контроля, права и обязанности объектов контроля (их должностных лиц), в том числе по организационно-техническому обеспечению проверок, ревизий и обследований, осуществляемых должностными лицами органов внутреннего муниципального финансового контроля.
Стандарты осуществления внутреннего муниципального финансового контроля утверждаются органом местного самоуправления в соответствии с порядком осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю, определенным муниципальными правовыми актами администрации Сортавальского поселения.»
2. В  пункте  19  решения  Совета  от  05  октября  2016  года   № 169  «О
внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Сортавальском городском поселении» подпункты в), г) исключить.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Сортавальского городского поселения в сети Интернет.
Председатель Совета                                                        В.М.Артамонов

Глава Сортавальского

городского поселения                                                      С.В.Крупин
PAGE